



ANEXO II - MODELO							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUTINA M.G					FOLHA Nº: 01/01 ISS: 2%		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ DE TRECHO DA ESTRADA DO RETIRO					DATA:01/05/2018		
LOCAL: TRECHO DA ESTRADA DO RETIRO				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REF.: Região Triângulo/Alto Paranaíba -JANEIRO 2018 -COM DESON.				() DIRETA	(x) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 Meses					LDI	28,33%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					1.377,06
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO	UN	1,00	1.073,06	1.377,06	1.377,06
2	OBR-001	TERRAPLENAGEM					2.456,92
2.1	OBR-VIA-130	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M2	2.363,63	0,81	1,04	2.456,92
3	OBR-001	PAVIMENTAÇÃO NORMAL					65.796,34
		EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E					
3.1	OBR-VIA-160	TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	M2	2.080,00	4,10	5,26	10.943,98
3.1.1	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	M2	2.080,00	0,92	1,18	2.455,72
3.2	OBR-VIA-180	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGREGADOS ATÉ A USINA	m3	62,40	515,67	661,76	41.293,78
		QUANTIDADE DE MASSA	t	149,76			
3.3	OBR-VIA-405	TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO DMT ACIMA DE 50 KM (TRANSPORTE DE CBUQ DA USINA ATÉ A OBRA - 111 KM)	m3xkm	6.926,40	0,71	0,91	6.310,94
3.4	OBR-VIA-350	TRANSPORTE DE AGREGADO DA JAZIDA ATÉ A USINA - AREIA -10 KM	m3xkm	145,27	0,75	0,96	139,82
3.5	OBR-VIA-350	TRANSPORTE DE AGREGADO DA JAZIDA ATÉ A USINA - BRITA -10 KM	m3xkm	825,18	0,75	0,96	794,21
	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MAT. BETUMINOSO DA REFINARIA ATÉ A USINA - 170 KM	txkm	3.666,12	0,41	0,53	1.928,94
3.6	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE CAP 20 DA REFINARIA ATÉ A USINA - 170 KM	txkm	3.666,12	0,41	0,53	1.928,94
4	DRE-001	DRENAGEM / MEIO FIO					31.970,35
4.1	DRE-SAR-025	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	M	945,45	26,35	33,81	31.970,35
5	URB-001	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					140,77
5.1	(SICRO11/2017) 5213401	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	6,62	16,57	21,26	140,77
TOTAL GERAL DA OBRA							101.741,44

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito